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Zápis z online jednání Výkonného výboru AKVŠ 

dne 26. 4. 2024  

  

Připojeni: M. Bočková (MB), B. Jankovská (BJ), J. Jirát (JJ), J. Kříž (JK), H. Landová (HL),  
L. Panchártek Suchá (LPS), K. Paulová (KP), Ž. Procházková (ŽP), V. Šubrta (VŠu),  
J. Vencláková (JV) 

Omluvena: R. Římanová (RŘ) 

 
 

 

1. Knihovny.cz a Theses.cz 

• Záměr MZK sklízet metadata VŠKP z Theses.cz pro portál Knihovny.cz. – diskutovaly se možnosti, jak by 
mohla přispět asociace.  

• Je třeba, aby MZK a FI MU zahájily jednání a navrhly do smluv konkrétní ustanovení ve formě dodatku.  
• Na TUL jsou momentálně ve stadiu podepisování nové smlouvy na Theses.cz – JV bude informovat, jak 

vedení reagovalo na možnost poskytovat metadata pro sklizeň. 
• BJ reagovala, že na UPCE také probíhá podepisování nové smlouvy, protože se ke stávající přidává ještě 

služba Mikrocertifikáty. Ale smlouva už je ve finálním znění a otevření další diskuze kvůli metadatům pro 
Knihovny.cz by znamenalo nepřijatelné zpoždění. 

O: VV 
 

ÚaT: 1. Zjistit postoj TUL k poskytování metadat z Theses.cz pro sklizeň ze strany Knihovny.cz – JV do 
31. 5. 2024.  

  

2. FPZC a zahraniční cesty pracovních skupin 

• Diskuze ohledně potenciálního omezení výjezdů ze stejné instituce na stejnou konferenci.  
• KP – žádný uchazeč předem neví, na jakou konferenci se přihlásí kolegové z jiné fakulty či VŠ. 
• Závěr: hodnotící komise bude schopna v případě převisu stanovit pořadí podle kvality přihlášek. Omezovat 

teď nic nebudeme. Případný problém budeme řešit, až nastane. Pokud to bude nutné, budeme vše 
konzultovat s řediteli. 

• Za PS EIZ nebude uskutečněna žádná ZC.  
• Za PS IVIG vyjede M. Morysková (ČVUT) na konferenci EAHIL 2024 (Riga, Lotyšsko) – limit na cestu 

30 000 Kč. 
• Za PS OS vyjede M. Hiřman (UK) na IAU Open Science Expert Group Conference (Tokio, Japonsko) – limit 

45 000 Kč, zbytek doplatí UK. 
• Update k 29. 4.: jako zástupkyně asociace vyjede s aktivním příspěvkem T. Šmilauerová (VUT) na 

konferenci LIBER 2024 (Limassol, Kypr) – náklady uhradí VUT.  

O: JK, BJ, HL  

  

https://eahil2024.rsu.lv/
https://www.iau-aiu.net/IAU-2024-International-Conference-160
https://liberconference.eu/
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4. Pracovní skupiny 

PS IVIG 
• Je nutné už domluvit termín prezenčního setkání (červen), aby se dala zarezervovat místnost (ČZU, či VŠE). 
PS EIZ 
• Webinář E-zdroje ve výuce se vydařil (221 účastníků) – schůzka ke zpětné vazbě bude online 13. 5. 
• Prezenční setkání 21. 5. na VŠE. 
PS OS 
• Pokračuje příprava OSW; skupina byla informována, že bude existovat funkce tajemníka/místopředsedy; 

prezenční setkání bude 19. 6.; momentálně skupina shromažďuje přehled agend svých členů v oblasti OS. 

O: LPS, ŽP, KP  

ÚaT: 1. Zaslat jednatelce kalkulaci občerstvení, odhadovaný počet účastníků a délku trvání prezenčních 
schůzek – LPS, ŽP, KP nejdéle do 10 dnů před setkáním PS. 

 

5.  KAM 2024, stáže, exkurze, BA 2024 

• KAM 2024: Domluveni dva lektoři, kteří povedou celodenní workshopy. 
• Stáže: Dokončují se přípravy akviziční stáže 5.-7. června na UK, začátkem května bude spuštěna registrace. 

JV do VV Teamsů nahrála zpětnou vazbu na stáž Linked data (byla veskrze pozitivní). 
• Exkurze do Německa/Dánska: Návštěvy knihoven i muzeí domluveny. 
• BA 2024: probíhá příprava přednášek + jednání s přednášejícími. 

O: JK, HL, JV, BJ, MB 

 

6. Assessment centrum 

• 29. 4. dostanou absolventky závěrečnou zprávu a zároveň bude mít HL schůzku s M. Leugnerovou  
a domluví se způsob a forma, jakou se výkonnému výboru a ředitelům předá zpětná vazba na AC.  

O: HL  

ÚaT: 1. Domluvit s M. Leugnerovou a absolventkami AC, jakým způsobem bude poskytnuta zpětná 
vazba na AC – HL do 31. 5. 2024. 

 

7. Různé 

• Spolupráce s Digitální informační agenturou (DIA) – V pondělí 15. 4. proběhl ve velkém sále Městské 
knihovny v Praze seminář Digitální služby státu v knihovnách. Akce byla nahrávána, záznam je uložený na 
vzdělávacím YouTube kanálu MKP https://youtu.be/SdUtMqLqFxE.V popisku akce i link pro stažení 
prezentací DIA a Kristiny Vančurové z odboru Kabinetu místopředsedy vlády pro digitalizaci. VŠu  
s J. Fišerem (TUL) připraví návrh na možné formy spolupráce asociace a DIA. 

• 4. a 5. 4. proběhlo v Třešti výjezdní zasedání ÚKR. Mj. tam proběhla diskuse k možnosti sestavení seznamu 
knihovnických nástrojů s celonárodním významem, který by měl být garantován Národní knihovnou ČR  
(a případně i MK ČR) (v programu ÚKR uvedeno jako Systémy a aplikace s národním statusem). 

• JK: 4. 6. bude v Brně setkání brněnských knihoven – vystavení roll-upu. Je třeba nechat vyrobit nový, 
v novém vizuálním stylu (zajistí VŠu ve spolupráci s JV). Asociace přispěje na občerstvení – JK připraví 
kalkulaci.  

https://www.akvs.cz/akce/akce-2024/e-zdroje-ve-vyuce/
https://youtu.be/SdUtMqLqFxE
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• Nominace členky poroty pro kategorii Významný počin v oblasti poskytování veřejných knihovnických  
a informačních služeb – AKVŠ nominovala Jarmilu Dvořáčkovou (OU).  

O: VV  

ÚaT: 1. Zajistit výrobu roll-upu v novém vizuálním stylu – VŠu a JV do 27. 5. 2024. 
2. Zaslat jednatelce kalkulaci občerstvení na setkání knihoven 4. 6. v Brně – JK do 19. 5. 2024. 

 

Příští jednání VV: • pátek 24. 5. 2024 8:30–9:30 online 
• středa 12. 6. 2024 po setkání ředitelů osobně 

Zapsala: B. Jankovská 

Schválil: V. Šubrta 

 


